

RUBROS	Real al Mes de Abril del 2024	Real al Mes de Abril del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Abril del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	18,292,680	1,487,684	16,804,996	1,129.61	44,887,554	-26,594,874	-59.25	14,252,567	14,252,567	128.35	128.35
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	266,319	86,055	180,264	209.48	1,661,481	-1,395,162	-83.97	2,076,606	2,076,606	12.82	12.82
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	392,223	353,210	39,013	11.05	341,166	51,057	14.97	283,352	283,352	138.42	138.42
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	60,615	63,255	-2,640	-4.17	60,615	0	0.00	60,615	60,615	100.00	100.00
Inventarios	4,751,555	8,325,082	-3,573,527	-42.92	5,706,364	-954,809	-16.73	5,961,267	5,961,267	79.71	79.71
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	5,627,050	10,966,509	-5,339,459	-48.69	3,050,631	2,576,419	84.46	2,462,116	2,462,116	228.55	228.55
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	29,390,442	21,281,795	8,108,647	38.10	55,707,811	-26,317,369	-47.24	25,096,523	25,096,523	117.11	117.11
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	9,080,958	9,080,958	0	0.00	9,080,958	0	0.00	9,080,958	9,080,958	100.00	100.00
Otras Cuentas por Cobrar	2,650,810	2,650,810	0	0.00	2,650,810	0	0.00	2,650,810	2,650,810	100.00	100.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	17,848,118	19,011,100	-1,162,982	-6.12	19,255,698	-1,407,580	-7.31	35,625,984	35,625,984	50.10	50.10
Activos Intangibles (Neto)	567,704	574,156	-6,452	-1.12	1,897,277	-1,329,573	-70.08	1,948,580	1,948,580	29.13	29.13
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	239,673	239,673	0	0.00	239,673	0	0.00	239,673	239,673	100.00	100.00
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	30,387,263	31,556,697	-1,169,434	-3.71	33,124,416	-2,737,153	-8.26	49,546,005	49,546,005	61.33	61.33
TOTAL ACTIVO	59,777,705	52,838,492	6,939,213	13.13	88,832,227	-29,054,522	-32.71	74,642,528	74,642,528	80.09	80.09
Cuentas de Orden	84,557,535	134,831,069	-50,273,534	-37.29	136,000,000	-51,442,465	-37.83	136,000,000	136,000,000	62.17	62.17
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	1,623,236	1,876,441	-253,205	-13.49	3,887,197	-2,263,961	-58.24	4,005,785	4,005,785	40.52	40.52
Otras Cuentas por Pagar	460,663	353,919	106,744	30.16	342,004	118,659	34.70	304,906	304,906	151.08	151.08
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	51,667	25,915	25,752	99.37	32,400	19,267	59.47	37,962	37,962	136.10	136.10
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	662,878	717,093	-54,215	-7.56	686,501	-23,623	-3.44	396,802	396,802	167.06	167.06
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	2,798,444	2,973,368	-174,924	-5.88	4,948,102	-2,149,658	-43.44	4,745,455	4,745,455	58.97	58.97
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al Mes de Abril del 2024	Real al Mes de Abril del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Abril del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	16,915,316	12,349,550	4,565,766	36.97	14,925,220	1,990,096	13.33	11,070,542	11,070,542	152.80	152.80
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	27,031,342	24,908,216	2,123,126	8.52	36,411,015	-9,379,673	-25.76	25,984,077	25,984,077	104.03	104.03
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	43,946,658	37,257,766	6,688,892	17.95	51,336,235	-7,389,577	-14.39	37,054,619	37,054,619	118.60	118.60
TOTAL PASIVO	46,745,102	40,231,134	6,513,968	16.19	56,284,337	-9,539,235	-16.95	41,800,074	41,800,074	111.83	111.83
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	23,225,675	23,225,675	0	0.00	23,225,675	0	0.00	23,225,675	23,225,675	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	19,684,160	-19,684,160	-100.00	19,684,160	19,684,160	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	337,106	337,106	0	0.00	337,106	0	0.00	337,106	337,106	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	-10,530,178	-10,955,423	425,245	3.88	-10,699,051	168,873	1.58	-10,404,487	-10,404,487	-101.21	-101.21
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	13,032,603	12,607,358	425,245	3.37	32,547,890	-19,515,287	-59.96	32,842,454	32,842,454	39.68	39.68
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	59,777,705	52,838,492	6,939,213	13.13	88,832,227	-29,054,522	-32.71	74,642,528	74,642,528	80.09	80.09
Cuentas de Orden	84,557,535	134,831,069	-50,273,534	-37.29	136,000,000	-51,442,465	-37.83	136,000,000	136,000,000	62.17	62.17